
Třebonín
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.869351N, 15.313023E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1194 (830 let) Katastrální výměra: 343 ha

Počet obyvatel: 138 PSČ: 285 44

Adresa URL: www.obectrebonin.w1.cz

Památky a zajímavosti Třebonín
Dominantou vsi je kostel sv. Matouše, postavený v románském stylu ve 12. století. Do jižní strany kostelní zdi
jsou zasazeny kameny, které zobrazují postavu rytíře. Na místním hřbitově stojí dřevěná,
šindelem krytá zvonice. Původní kostel stával na jiném místě, ale během husiských bouří byl zničen.
Přitom se ztratil kostelní zvon, až jej za mnoho desítek let občané Třebonína náhodou vykopali v
bystřině, která se vlévá do potoka Medenice. Bystřině se po staletí říkalo Zvonová strouha.
V obci se nachází také Hrádek postaven na přelomu 12-13. století Úbislavem z Třebonína. Nedaleko se
nacházejí terénní náznaky tvrze Lomec a hradiště.
Dalšími památkami je pomník věnovaný obětem 1. světové války a pozlacený kříž na návsi.
Mezi slavné rodáky patří Josef Volenec, žák Masaryka a Machara, který vstoupil do legií a bojoval v Rusku i
ve Francii, kde také v roce 1918 padl. Ze současných rodáků je nejznámější Ivan Kočárník, bývalý
ministr financí, který se zde narodil a strávil své mládí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4124/trebonin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:08:09


